
Funkce peněz z pohledu úrovní Vědomí

Část z kapitoly 5 knihy Léčení a uzdravení
www.hawkins.support/studijni-knihy/d-r-hawkins/leceni-a-uzdraveni/kapito

la-5-duchovni-prvni-pomoc/

…S odkazem na mapu vědomí můžeme vidět, jak mohou být různé věci drženy.
Můžeme vyčíst světovou událost, která sama o sobě nemá žádný zvláštní
význam. To je to, jak to držíme, smysl, jaký na ni promítáme a význam,
který dáváme, to dělá rozdíl. Samo o sobě to nemá smysl; význam závisí
na naší vlastní úrovni vědomí nebo na úrovni vědomí učení. Použijeme
peníze jako příklad, protože je často zdrojem konfliktu mezi duchovními
hledajícími, alespoň na počátku.

Jak by se člověk mohl podívat na peníze? Záleží to na energetickém poli
vyučujícího nebo učitele. Mohlo by se jednat o něco, proč se člověk cítí
provinile nebo je hříšný. Bůh nás zničí, pokud budeme mít peníze, a
můžeme se nenávidět za to, že je máme. Celý proces je destruktivní,
protože je v negativním energetickém poli s velmi nízkou kalibrací
vztahující se k pravdě.

Peníze by mohly být viděny z vyšší energetické oblasti, jako je Strach,
ve  kterém  by  peníze  měly  být  děsivou  věcí  s  doprovodnými  obavami,
úzkostí a panikou. Byly by  chápány jako „nezdvořilé“, s výsledným
trestem od Boha; nebo by to mohlo být zdrojem nenávisti, rozhořčení a
stížnosti,  přičemž  peníze  pak  budou  duchovní  skupinou  využívány
konkurenceschopným, odvetným způsobem vůči ostatním, což povede k hněvu
a náboženské válce.

Peníze by se mohly drženy z úrovně Pýchy, ve které je to symbol stavu,
který nám dal Bůh. Čím více nás Bůh miluje, tím více peněz nám dává;
tato myšlenka pochází z procesu nafouknutého Ega.

Když se lidé pohybují nahoru na vyšší energetické pole, stávají se
nepřipojenými k penězům. Jsou propuštěni a o peníze jim už „neběží“.
Nyní je v pořádku mít peníze, protože Bůh tohoto energetického pole je
Bůh svobody. Bůh není znepokojen tím, zda má peníze.

Když budeme přecházet měřítko do Přijetí, mohli bychom být ochotni toto
vidět jinak. Jak se dostaneme nahoru do energetických polí Lásky a
vděčnosti na úrovni 540, peníze mohou být považovány za dar od Boha, za
který jsme vděční. Peníze by pak byly nástrojem, způsobem vyjádření
soucitu a bezpodmínečné lásky k utrpení světa, protože energetické pole

https://www.hawkins.support/funkce-penez-z-pohledu-urovni-vedomi/


lásky  podporuje  lásku,  život  a  všechny  jeho  úvahy.  Je  to  začátek
odhalení, protože v mozku dochází k uvolňování endorfinů, které vedou k
tomu,  že  peníze  vidíme  jako  milující  věc  a  způsob,  jak  podporovat
ostatní. Záměr, který stojí za to, a způsob, jakým se na této úrovni
uvažuje, by měl být pohledem na peníze jako požehnání, odpovědnost,
správcovství a způsob, jak pomoci a podporovat druhé. Peníze by pak byly
použity  ve  prospěch  lidstva,  a  ne  jako  egoistické  gesto,  které  by
získalo jméno na mosazné desce od přijímající organizace. Peníze by byly
použity jako dárek, zatímco by uznal zdroj jako lásku k Bohu a viděl ji
jako pozitivní výraz. Všechno ve stvoření patří Bohu, včetně peněz,
které máme jen v dočasné péči.

Jak člověk směřuje k vrcholu pole do Jednoty a dokonalosti, vidí, že
všechny věci jsou aspekty Boha a že Bůh je vše, co je. Člověk začíná
vidět Božství ve všech věcech a to platí pro všechno v životě. Nyní,
namísto toho, abychom viděli peníze jako hříšné, je to vnímáno jako
nástroj, který nám dal Bůh, aby mohla být láska vyjádřena ve větší míře
a tento peněžní nástroj může pomoci velkým segmentům lidstva. Peníze pak
mohou být drženy v radosti, z níž člověk může cítit vnitřní radost, že
člověk dostal moc, peníze jsou výrazem Boží moci na Zemi a přinášejí
uzdravení vnitřní bolesti a utrpení lidstva.

Výrazem a péčí o lásku je touha vycházející ze soucitu pro úlevu od
utrpení. Peníze se pak stávají nástrojem umožňujícím člověku pomáhat
zmírnit utrpení světa. Majetek je držen jako dary od Boha a dary se pak
používají  k  tomu,  aby  přinesly  rostoucí  znalosti  člověka  a  úlevu
utrpení,  ke  kterému  dochází  prostřednictvím  postupného  zvyšování
znalostí o pravdě člověka.

Mapa Vědomí:
Měřítkem je životní energie, přesněji její relativní výkon. Můžeme ji
zjednodušeně označit jako vibraci.



Velikonoční přání

Přátelé,

jako každoročně slavíme Velikonoce (ikdyž letos cca s 28 denním zpožděním, hold se
vše vždy nepovede!  ).
Velikonoce jsou spojovány s křesťanským svátkem, ve kterém Duch zvítězil nad
Hmotou. Kde Ježíš ukázal při svém zjevení své rány po kopí nevěřícímu Tomáši, aby
uvěříl, že je to možné, ačkoliv je to nelogické. 

Přeji Vám příznivé podmínky pro tuto oslavu. Velikonoce oslavme tak, jak to sami
nejlépe umíme. 

Kniha Já, Realita a subjektivita je

https://www.hawkins.support/velikonocni-prani/
https://www.hawkins.support/kniha-ja-realita-a-subjektivita-je-prelozena-do-ceskeho-jazyka/


přeložená do českého jazyka!

Děkuji za přeložení knihy, která je poslední z trilogie Moc versus Síla a Vše
vidoucí Já a tyto již přeložené knihy doplňuje. Je zde zcela jasně popsán konečný
stav, ke kterému duchovní aspirati mohou cílit.

Tato  třetí  kniha  trilogie  zahrnuje  evoluci  lidského  vědomí,  jak  je  odhalena
výzkumem, stejně jako subjektivní zkušenosti. V první knize „Power versus Force“
byla nastíněna ověřitelná stupnice vědomí a byl poprvé v lidské historii, odhalen
prostředek k odlišení pravdy od lži (falše), a tím byl překonán nejkritičtější
vrozený defekt lidské mysli. „Power versus Force“ se primárně zabývala úrovněmi
vědomí, které zahrnují většinu lidstva. Tyto úrovně se zvyšují úrovněmi až do
hladiny 500+, které jsou často označovány jako svatost.

Druhá kniha, „The Eye of I“, se zabývala úrovněmi vědomí od 600 do přibližně 850.
Tyto úrovně byly v průběhu historie považovány za oblast tradičních osvícených
duchovních učitelů.

Tato třetí kniha, jednoduše nazvaná „Já“, doplňuje popis vývoje lidského vědomí od
úrovně přibližně 800 k vrcholné zkušenosti na úrovni 1000, což je historicky
konečná možnost v lidské oblasti. Toto je oblast mystiky, jejíž pravda vychází
pouze z radikální subjektivity božského zjevení.

Text  materiálu  je  převzat  z  přednášek,  dizertací  a  dialogů  se  studenty,
návštěvníky a duchovními aspiranty po celém světě, kteří mají různé duchovní a
náboženské pozadí a různé úrovně vědomí. Je v něm poměrně málo odkazů na jiné
tradiční duchovní pojednání nebo učitele, protože materiál je úplný a dostatečný
sám o sobě.

Není  to  teologický  text,  který  obvykle  obsahuje  četné  podrobné  odkazy  pro
akademické účely. Místo toho je především ponecháno na čtenáři, aby si vytvořil
souvislost s existující světovou literaturou. Je tedy zde minimum terminologie ze
sanskrtu, křesťanství nebo véd.

www.hawkins.support/studijni-knihy/d-r-hawkins/ja-realita-a-subjektivita/

https://www.hawkins.support/kniha-ja-realita-a-subjektivita-je-prelozena-do-ceskeho-jazyka/
http://www.hawkins.support/studijni-knihy/d-r-hawkins/ja-realita-a-subjektivita/

